
POSTI- JA LENNÄTINHALLITUKSEN

KIERTOKIRJEKOKOELMA
1944 N:o 6-9

N :o 6.

K i e r t o k i r j e

Suomen ja Unkarin välisistä kenttäpostilähetyksistä.

Posti- ja lennät inhalli tus ilmoittaa li­
säyksenä kenttäpostilähetyksistä Suomen 
ja Unkarin välillä annettuun kiertokirjee­
seen N :o 272/1943, että, paitsi mainitussa 
kiertokirjeessä selostettuja Unkarin kenttä- 
postiliikenteessä käytännössä olevia posti­
kortteja, myöskin sellaiset sanotussa liiken­
teessä käytännössä olevat enintään 100 gr 
painavat kirjeet, jotka Unkarin puolustus-

Helsingissä, tammikuun 8 päivänä 1944.

voimissa palvelevat sotilashenkilöt ovat Suo­
meen lähettäneet ja joista postiraha joko 
kokonaan tai osaksi on jäänyt suoritta­
matta, jaetaan vastaanottajille lunastusta 
perimättä. K. o. kirjeissä on leimanpai- 
nanne, jossa on samat sanat kuin Unkarin 
kenttäpostikorteissakin, nimittäin „Tabori 
postahivatal” .

\

Pääjohtaja S. J. Ahola.

Toimistopäällikkö TJrho Talvitie.

N :o 7.

K i e r t o k i r j e

matkakustannusten korvauksesta ja päivärahasta annettujen säännösten tulkitse­
misesta.

Valtiovarainministeriön joulukuun 14 
päivälle 1943 päivätyn kirjelmän N :o 6408 
mukaan on sellainen vakinainen viran tai 
toimen haltija, jonka vakinainen virka tai 
toimi oikeuttaa hänet tekemään toisen 
matkustusluokan mukaisia virkamatkoja, 
mutta joka hoitaessaan ylimääräistä tointa 
olisi tämän mukaisesti oikeutettu tekemään

vain kolmannen matkustusluokan mukaisia 
virkamatkoja, myöskin tässä ylimääräisessä 
toimessa oikeutettu nauttimaan matkakus­
tannusten korvausta ja  päivärahaa toisen 
matkustusluokan mukaan;, mikä asianomai­
sille tiedoksi ja noudatettavaksi täten il­
moitetaan.

231— 41.



N :o 8.

K i e r t o k i r j e

ylipostiljOonilta ja ensimmäiseltä postiljoonilta vaadittavasta kielitaidosta.

Posti- ja lennätinhallitus on tänään ta­
pahtuneessa esittelyssä päättänyt, että kesä­
kuun 18 päivänä 1942 annettuihin posti- ja 
lennätinlaitoksen virkailijain toimeen otta­
mista ja toimesta eroamista koskeviin oh­
jeisiin liittyvän C liitteen 2 kohdan 3 mo­
mentti on muutettava näin kuuluvaksi:

3) ylipostiljOonilta, ensimmäiseltä postil­
joonilta, postiljoonilta, ylimääräiseltä pos­

tiljoonilta, autovarikon esimieheltä, auton­
kuljettajalta, ylivahtimestarilta, vahtimes­
tarilta, varastoapulaiselta ja työpajan esi­
mieheltä yksikielisellä virka-alueella virka- 
alueen asujanten enemmistön kielen suul­
lista ja auttavaa kirjallista taitoa sekä li­
säksi kaksikielisellä virka-alueella toisen 
kotimaisen kielen auttavaa suullista taitoa.

N:o 9.

K i e r t o k i r j e

vaihtorahasta annettujen säännösten muuttamisesta.

Rahalain muuttamisesta elokuun 27 päi­
vänä 1943 annetulla lailla on säädetty m. m. 
seuraavaa:

Vaihtorahoina ovat kahdenkymmenen, 
kymmenen ja viiden markan raha, jotka 
lyödään aluminiumipronssista, sekä mar­
kan, viidenkymmenen, kahdenkymmenenvii­
den ja kymmenen pennin raha, jotka lyö­
dään raudasta.

Jos vaihtorahaa, käytettäessä maksettava 
erä päättyy määrään, jonka suorittamiseen 
tarvitaan kymmentä penniä pienempää ra­
haa, on, määrän- päättyessä yhdestä viiteen 
penniin, se tasoitettava lähinnä alempaan 
kymmeneen penniin. Määrän päättyessä 
kuudesta yhdeksään penniin on se tasoitet­
tava lähinnä korkeampaan kymmeneen pen­
niin.

Saattaen tämän asianomaisille tiedoksi ja 
noudatettavaksi posti- ja lennätinhallitus 
samalla ilmoittaa:

että 1— 5 penniin päättyvät erät, paitsi 
25 ja 75 penniä, on tasattava lähinnä alem­

maksi 10 penniksi ja 6— 9 penniin päät­
tyvät erät lähinnä korkeammaksi 10 pen­
niksi,

että posti- ja lennätinlaitoksen asiak­
kaille suoritetaan ja heiltä otetaan vastaan 
sekä käytetään posti- ja lennätinlaitoksen 
tilinpidossa, laskun, palkan, perittävän tai 
muun hinnan tai maksun suuruutta osoit­
tavaa asiakirjaa laadittaessa, silloin kun 
pennit ovat kysymyksessä, vain tasaisiin 
kymmenpenneihin päättyviä eriä, milloin ei 
ole kysymys 25 tai 75 pennistä, minkä 
vuoksi asiakkaille on huomautettava, että 
heidän on kirjoitettava kaikki posti- ja 
postiennakko-osoituksensa, tilillepano- ja 
tililtäottokorttinsa, laskut ja muut maksu- 
toimenpidettä posti- ja lennätinlaitoksessa 
edellyttävät velvoitukset edellä olevaa oh­
jetta noudattaen, ja

että edellä mainitut säännökset ovat voi­
massa vuoden 1945 loppuun, minkä jälkeen 
joulukuun 21 päivänä 1925 annetun raha­
lain säännökset tulevat jälleen voimaan. 
(Kiertokirjeet Nmt J5/1929 ja 58/1941.)

Helsingissä, tammikuun 10 päivänä 1944.

Pääjohtaja S. J. Ahola.

Johtaja Matti Aspia.

H elsinki 1944. Valtioneuvoston kirjapaino.



Eripainos posti- ja 'lennätinhallituksen kiertokirjeistä N :ot 8, 51 ja 52 vuodelta 1944.

Posti- ja lennätinhallituksen virkailijain 
toimeen ottamista ja toimesta eroamista 
koskeviin ohjeisiin liittyvän C liitteen 2. 
kohdan 3. momenttiin on asianomaiselle 
paikalle kiinnitettävä seuraava muutettu 
momentti:

3) ylipostilj onnilta, ensimmäiseltä pos­
tiljoonilta, postiljoonilta, ylimääräiseltä pos­
tiljoonilta, autovarikon esimieheltä, auton­
kuljettajalta, ylivahtimestarilta, vahtimesta­
rilta, varastoapulaiselta ja työpajan esimie­
heltä yksikielisellä virka-alueella virka- 
alueen asujanten enemmistön kielen suul­
lista ja auttavaa kirjallista taitoa sekä li­
säksi kaksikielisellä virka-alueella toisen ko­
timaisen kielen auttavaa suullista taitoa. 
(Kiertokirja N :o 8/1944.)

Posti-, lennätin- ja puhelintoimipaikko- 
jen virantoimitusohjesäännön 28 §:än on 
asianomaiselle paikalle kiinnitettävä seu­
raava munitettu pykälä:

28 §.
Virkailija-luettelo.

1. Konttorissa ja puhelinkeskuksessa on 
pidettävä kortistoa (lom. N :o 381) ja toi­
mistossa luetteloa (lom. N :o 382) toimi­
paikassa ja sen alitoimipaikoissa palvele­
vista virkailijoista.

Kortistoon tai luetteloon on merkittävä 
kunkin virkailijan osalta:

a) täydellinen nimi sekä virka tai toimi;
b) syntymävuosi, -kuukausi ja -päivä;
e) milloin tullut valtion palvelukseen 

sekä milloin määrätty ja nimitetty virkaan 
tai toimeen;

d) virkalomat ja  virkavapaudet, ajat, 
jolloin toimipaikan hoitaja 37 § :n  6 koh­
dan nojalla on ollut poissa virastaan, 
sekä virkalomien ja virkavapauksien ynnä 
avoimen viran tai toimen hoitamisen joh­
dosta annetut virkamääräykset. Kortistoon 
tai luetteloon on erikseen merkittävä, onko 
virkavapaus johtunut raskaudesta, synny­
tyksestä taikka virassa tai toimessa sattu­
neesta tapaturmasta sekä onko virkavapau­
desta koitunut menoja posti- ja lennätin- 
laitokselle sekä menojen määrä;

e) kunniamerkit;
f) virka- ja muu syyte sekä miten se on 

päättynyt; sekä

g) milloin virkailija on nimitetty vir­
kaan tai toimeen muualle kuin samaan toi­
mipaikkaan sekä milloin ja mistä syystä 
virkasuhde on päättynyt,

2. Ilmoitus konttorinhoitajan postitoi- 
messa palveleville .virkailijoille toukokuun 
1 päivän ja lokakuun 1 päivän väliseksi 
ajaksi myöntämistä virkalomista on kunkin 
vuoden lokakuun alussa sekä konttorin­
hoitajan postiljooneille myöntämistä virka­
vapauksista kuukausittain lähetettävä posti- 
ja lennätinhallituksen kansliaosastolle vir­
kalomista ja virkavapauksista aiheutuvien 
viransijaisuuksien merkitsemistä varten 
posti- ja lennätinhallituksessa pidettävään 
nimikirjaan. Tällöin on postiljoonien vir­
kavapauksista myös mainittava, mistä 
syystä virkavapaus on myönnetty. Muuksi 
kuin edellämainituksi ajaksi myönnetystä 
virkalomasta on ilmoitus heti virkaloman 
päätyttyä lähetettävä,

3. Milloin viransijaisuus, joka käsittää 
viran tai toimen hoitamisen toistaiseksi, 
päättyy.tai muutetaan uudella viranhoito- 
määräyksellä, tulee toimipaikan hoitajan 
ilmoittaa siitä posti- ja lennätinhallituksen 
kansliaosastolle nimikirjaan tehtävää mer­
kintää varten. Ilmoituksessa on mainittava 
viransijaisen nimi, milloin viransijaisuus- 
määräys on annettu, mistä viransijaisuu­
desta on kysymys ja minkä ajan se on kes­
tänyt.

4. Konttorissa, puhelinkeskuksessa ja 
toimistossa on lisäksi pidettävä kortistoa 
(lom. N :o 380) toimipaikan virkailijain tila­
päisistä työn keskeytyksistä ja myöhästymi­
sistä, jotta jälkeenpäin voitaisiin päästä sel­
ville, mitä tehtäviä kukin virkailija on suo­
rittanut sekä postiljooneihin nähden erikoi­
sesti, kuka postiljooni eri kirjeenkantovuo- 
roilla on toimittanut kirjeenkantoa eri pii­
reissä. (Kiertokirja N :o 51/1944.)

Saman ohjesäännön 40 § poistetaan. 
(Kiertokirje N :o 51/1944.)

Posti- ja lennätintoimipaikkojen tiliohje- 
säännön 11 § :än on asianomaiselle paikalle 
kiinnitettävä seuraava muutettu 5. kohta:

5. Alitoimipaikkojen kuukausitilit säi­
lytetään ylitoimipaikassa. Niihin kuulu­
vat kassakirjat ja todisteet liitetään yli- 
toimipaikan vastaaviin asiakirjoihin. (Kier­
tokirje N :o  52/1944.)

1809— 44. H elsinki 1944. V altioneuvoston kirjapaino.


